
MURSP00FBKBH

Veřejnoprávní smlouva
o poskytnutí návratné finanční výpomoci

Poskytovatel výpomoci: město Rosice

se sídlem: Palackého nám. 13, 665 01 Rosice

zastoupené: Mgr. Andreou Trojanovou, starostkou
IČ: 002 824 81, DIČ: CZ00282481

bankovní spojení:

(dále jen „poskytovatel")

Příjemce výpomoci: Správa budov Rosice s.r.o.

se sídlem: Palackého nám. 46, 665 01 Rosice
IČ ; 634 87 837

zastoupená: jednatelkou

bankovní spojení:
(dále jen „příjemce")

uzavírají dle ustanovení § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a dle ustanovení § 159 a násl. zákona č. 500/2004
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s ustanovením § 85, písmene c)
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí návratné investiční finanční výpomoci právnické
osobě z rozpočtu města

I.

Předmět a účel smlouvy

1. Poskytovatel poskytne příjemci na níže uvedený účel a za podmínek stanovených
touto smlouvou návratnou investiční finanční výpomoc z rozpočtu města ve výši
2.000.000,- Kč, (slovy: dva miliony korun českých), a příjemce tuto návratnou
finanční výpomoc přijímá a zavazuje se takto poskytnuté peněžní prostředky vrátit do
30.09.2038 za podmínek dále touto smlouvou stanovených. Návratná finanční
výpomoc se poskytuje na základě žádosti o poskytnutí návratné finanční výpomoci ze
dne 28.03.2023, podané shora označeným příjemcem dne 30.03.2023.

2. Návratná investiční finanční výpomoc je poskytována výlučně za účelem výměny
stávajícího kotle v kotelně Kaštanová za nový kondenzační kotel zn. Viessmann
Vitocrossal 100 CIB 636 kW.

3. Dohodnutý účel této návratné investiční finanční výpomoci bude realizován v době
od jejího přijetí příjemcem do 30.09.2023.

í » }



II.

Podmínky poskytnutí peněžních prostředků

1. Návratná investiční finanční výpomoc (dále i jen návratná finanční výpomoc) je
poskytována příjemci podle ustanovení § 10a) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, se poskytuje na dobu od
připsání předmětné částky na účet příjemce do 30. 09.2038. Návratná investiční
finanční výpomoc je poskytována jako bezúročná. Poskytovatel poskytne příjemci
návratnou finanční výpomoc ve smyslu či. I. této smlouvy bezhotovostním převodem
na jeho bankovní účet uvedený v záhlaví této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů od
podepsání této smlouvy oběma smluvními stranami.

2. Příjemce je povinen předložit finanční vypořádání návratné finanční výpomoci bez
zbytečného odkladu, nejpozději však do 31.12. 2038.

Vyúčtování musí obsahovat:

soupis výdajů hrazených z poskytnuté návratné finanční výpomoci

kopie faktur, případně jiných účetních dokladů

- kopie výdajových dokladů včetně jejich příloh

- kopie všech výpisů z bankovního účtu, které dokládají úhradu dle předložených
faktur nebo dle jiných dokumentů s vyznačením dotčených plateb

čestné prohlášení, že kopie vytvořené z předaných dokladů jsou shodné s originály
a že výdaje uvedené v soupisu jsou shodné se záznamy v účetnictví příjemce.

3. Poskytovatel je po předchozí dohodě oprávněn kdykoliv kontrolovat, zda je návratná
finanční výpomoc použita k účelu stanovenému v či. I. odst. 2 této smlouvy a příjemce
je povinen poskytovateli tyto kontroly umožnit a poskytnout mu veškerou potřebnou
součinnost, a to včetně umožnění nahlédnutí do účetních podkladů, dokladů a knih
příjemce. Při této kontrole je příjemce povinen vyvíjet veškerou poskytovatelem
požadovanou součinnost.

4. Nedodržení účelu použití návratné finanční výpomoci nebo zadržení peněžních
prostředků se považuje za porušení rozpočtové kázně podle §22 zákona č. 250/2000
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

III.

Práva a povinnosti stran

1. Příjemce se zavazuje splatit poskytovateli návratnou investiční finanční výpomoc dle
či. I. odst. 1 v pravidelných měsíčních splátkách ve výši 11.111,- Kč, splatných vždy
do 15. dne příslušného kalendářního měsíce, za který je splátka hrazena, až do
zaplacení. První měsíční splátka je splatná do 15. října 2023, poslední měsíční splátka
i poslední splátka návratné finanční výpomoci je splatná do 15. září 2038 a bude
hrazena v dorovnávací výši 11.131,-Kč. Splátky budou poukazovány na bankovní účet
poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy. Při placení je příjemce povinen označit
platbu měsíční splátky variabilním symbolem Ke splacení každé měsíční splátky
dojde jejím připsáním na bankovní účet poskytovatele uvedený v záhlaví této
smlouvy.

í ' }



2. Příjemce je povinen bezodkladně, nejpozději však do 7 dnů od vzniku této skutečnosti 
oznámit poskytovateli zahájení insolvenčního řízení proti němu a je-li právnickou 
osobou, též svůj vstup do likvidace. 

3. Příjemce je povinen do 15 dnů od vzniku této skutečnosti oznámit poskytovateli 
změnu názvu, bankovního spojení či sídla. 

4. Příjemce, který je právnickou osobou, je povinen zaslat poskytovateli informaci o své 
přeměně, jejíž součástí je projekt přeměny, a to alespoň 1 měsíc přede dnem, kdy má 
být přeměna schválena způsobem stanoveným zákonem a poskytnout mu veškerou 
související právní i ekonomickou dokumentaci a na vyžádání poskytovatele doplnit 
jím požadované další informace vztahující se k chystané přeměně. 

IV. 

Sankce 

V případě porušení rozpočtové kázně ze strany příjemce bude poskytovatel postupovat 
v souladu s ustanovením § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

Ukončení smlouvy 

1. Tuto smlouvu lze ukončit na základě písemné dohody obou smluvních stran nebo 
písemnou výpovědí smlouvy, a to za podmínek dále stanovených. 

2. Poskytovatel může smlouvu vypovědět jak před proplacením, tak i po proplacení 
návratné finanční výpomoci. Výpovědním důvodem je jakékoliv porušení povinností 
příjemcem stanovených touto smlouvou nebo obecně závaznými právními předpisy, 
kterého se příjemce dopustí zejména pokud: 

a) svým jednáním poruší rozpočtovou kázeň dle zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

b) je on sám, případně jako právnická osoba či některá osoba tvořící statutární orgán 
příjemce odsouzen/a za trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání nebo činností příjemce, nebo pro trestný čin hospodářský, anebo trestný 
čin proti majetku ve smyslu zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů a zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických 
osob, ve znění pozdějších předpisů, 

c) bylo proti němu zahájeno insolvenění řízení podle zákona č. 182/2006 Sb., o 
úpadku a způsobech jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů, 

d) příjemce uvedl nepravdivé, neúplné nebo zkreslené údaje, na které se váže uzavření 
této smlouvy, 

e) jev likvidaci. 

3. V případě výpovědi této smlouvy před proplacením návratné finanční výpomoci 
nárok na vyplacení návratné finanční výpomoci nevzniká a nelze se jej platně 
domáhat. V případě výpovědi smlouvy po poskytnutí návratné finanční výpomoci 
se příjemce zavazuje poskytnuté peněžní prostředky vrátit bezhotovostním převodem 
na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy nejpozději do 15 dnů od 
ukončení této smlouvy výpovědí, nebude-li ve výpovědi stanovena delší lhůta 



4. Výpověď smlouvy musí být učiněna písemně a musí v ní být uvedeny důvody 
výpovědi. Výpovědní lhůta činí 15 dní. Účinky doručení pro účely této smlouvy 
však nastávají i tehdy, pokud příjemce svým jednáním nebo opomenutím doručení 
zmařil. 

5. Při ukončení smlouvy dohodou je příjemce povinen vrátit bezhotovostním převodem 
na účet poskytovatele poskytnutou částku návratné finanční výpomoci, která mu již 
byla vyplacena, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději do 15 dnů ode dne uzavření 
dohody, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

6. Smlouva může být zrušena také z důvodů uvedených v § 167 odst. 1 písm. b) až e) 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. Návrh na zrušení 
smlouvy musí být učiněn písemně a musí v něm být uvedeny důvody, které jsou 
důvodem ke zrušení smlouvy. 

7. Pokud příjemce poskytnuté prostředky ve lhůtě stanovené tímto článkem nevrátí 
poskytovateli, považují se tyto prostředky za zadržené ve smyslu zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami. 

2. Právní vztahy, které nejsou přímo upraveny touto smlouvou, se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů a dalšími obecně závaznými předpisy. 

3. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnou formou. Dodatek se 
neuzavírá v případě změny názvu příjemce, statutárního zástupce, sídla či bankovního 
účtu kterékoli ze smluvních stran. V takovém případě postačí písemné oznámení o 
změně, které v případě změny bankovního účtu příjemce musí být doloženo kopií 
smlouvy o zřízení účtu. 

4. Příjemce souhlasí s tím, aby smlouva včetně všech jejích dodatků byla uvedena 
v evidenci smluv, vedené městem Rosice, která je přístupná podle zákona č.l06/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím a která obsahuje údaje o smluvních stranách, 
předmětu smlouvy, číselném označení smlouvy a datum jejího podpisu. Dále souhlasí 
s tím, aby celý obsah smlouvy byl zveřejněn poskytovatelem na jeho úřední desce 
způsobem umožňujícím dálkový přístup. Smluvní strany prohlašují, že veškeré 
informace uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství podle § 504 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a udělují svolení kjejich užití a 
zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž poskytovatel obdrží dvě 
vyhotovení a příjemce rovněž dvě vyhotovení. 



6. Poskytovatel stvrzuje svým podpisem, že byly splněny zákonné podmínky pro platnost
právního jednání vyjádřeného touto smlouvou. Schválení právního jednání a schválení
této veřejnoprávní smlouvy je dáno usneseními Zastupitelstva města Rosice č.
9a/5/ZM/2023 a č. 9b/5/ZM/2023 ze dne 27.04.2023.

V Rosicích dne 12.05.2023 V Rosicích dne
G.T. zozi

za poskytovatele: za příjemce:


